## **Preisliste ab 01.02.2025**

alle Preise inkl. 19% Mehrwertsteuer



4er-Karte: 60 €

**Kursangebot** (wöchentliche Kurse, 1 Kurseinheit: 60min)

Welpengruppe (von der 10. bis ca. 18. Woche):

Die 4er Karten haben eine Gültigkeit von 6 Wochen,

Halbstarke-, Basis,- Aufbau- und Kleinhundekurse: 5er-Karte: 80 €, 10er-Karte: 150 € Spiel und Spaß pro Stunde: 17€ 5er-Karte: 80 €, 10er-Karte: 150 € Longieren pro Stunde: 17€ 5er-Karte: 80 €, 10er-Karte: 150 €

Kampfschmuser, Raufer-Gruppe (max. 3 Hunde pro Gruppe)

(Vorbereitung Verhaltenstest u. unverträgliche Hunde) 5er-Karte: 100 €. 10er-Karte: 185 €

> Die 5er Karten haben eine Gültigkeit von 7 Wochen, die 10er Karten von 13 Wochen ab Kaufdatum

Beschäftigungskurse (1 Kurseinheit: ca. 120 min)

Beschäftigung für Jagdhunde (1 Theorie- und 4 Praxisstunden) inkl. schriftl. Unterlagen:

120 € pauschal 5er Karte: 100 €, 10er Karte: 185 € Mantrailing for fun:

Die Karten des Kurses Mantrailing for fun sind unbegrenzt gültig

## Beratungsleistungen, Einzelstunden, Hausbesuche etc.

(Anfahrt: im Umkreis von 10 km von der Büroadresse kostenlos, darüber 0,50€ pro km)

Beratung vor der Anschaffung: 40 € pro Stunde

Einzelstunden: 50 € pro Stunde

weitere 30 min: 25 €

5 x 60 min als Block: 230€

Stand: 24.01.2025

Videoanalyse

Aufpreis (auf Einzelstunde, Kursstunde, Verhaltensberatung): 10 € pauschal

Reiki:

Hund, Katze, Kleintier: 30 € je Behandlung Mensch 50 € pro Stunde

Bachblüten:

Beratung mit Identifikation der individuellen Bachblüten 40 € pauschal 10 € pro Mischung Bachblüten-Mischung

• Blutegeltherapie für Tiere:

Beratung, Setzen u. Entsorgen der Egel inkl. Verbandmaterial 60 € pauschal zzgl. Tagespreis pro Egel

## Rabatt:

Bei Belegung von min. 2 parallel laufenden Kursen gewähren wir einen Rabatt von 5€ auf eine Teilnehmerkarte.